Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

Россия Федерацията
Саха Эреспуубулукэтэ

АДМИНИСТРАЦИЯ «Мииринэй оройуона»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

«Мирнинский район» ДЬАВАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мирный от «(04» 1 р 2025 г. № 1774

О внесении изменений
в постановление районной Администрации
от 20.06.2017 № 0843 «О создании районной
санитарно-противоэпидемической комиссии»

В целях повышения эффективности деятельности по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия в Мирнинском районе, в
соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения»:

1. Внести изменения в постановление районной Администрации от
20.06.2017 № 0843 «О создании районной санитарно-противоэпидемической
комиссии» и раздел Ш «Структура комиссии и организация ее работы»
дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:

«Т.13. Контроль за исполнением решений и поручений, содержащихся в

протоколах заседаний комиссии, осуществляет заместитель председателя
комиссии — начальник ТО Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в
Мирнинском районе. Председатель комиссии определяет сроки и периодичность
представления ему результатов контроля. Снятие поручений с контроля
осуществляется заместителем председателя комиссии — начальником ТО
Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Мирнинском районе на основании
решения председателя комиссии,о чем информируется исполнитель».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте МО
«Мирнинский район» (\\\/\.алмазный-край.рф).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации района Ширинского Д.А.

]

И.о. Главы Администрации района ыы Д.А. Ширинский